
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE NAČELNIKA O 

PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čačinci, ožujak 2023.  

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ČAČINCI 

OPĆINSKI NAČELNIK 



2 
 

Na temelju članka 173. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i članka 

43. Statuta općine Čačinci  (Službeni glasnik br.1/21), Općinski načelnik općine Čačinci 

podnosi 

IZVJEŠĆE 

o provedbi  Plana gospodarenjem otpadom 

Općine Čačinci za 2022. godinu 

1.  UVOD 

Naziv jedinice lokalne samouprave   Općina Čačinci 
Adresa       Trg kardinala Franje Kuharića 2, Čačinci 
Županija      Virovitičko-podravska županija 
 
Općina Čačinci smještena je u jugoistočnom dijelu Virovitičko-podravske županije na prostoru 
Slavonskog gorja. Sa sjeverne strane Općina graniči s Općinama Mikleuš, Nova Bukovica i 
Crnac, na istoku s Općinom Zdenci, s južne strane graniči s Gradom Orahovica i Požeško-
slavonskom županijom, s zapadne strane s Općinom Voćin.  
 
Općina obuhvaća 12 naselja: Brezovljani Vojlovički, Bukvik, Čačinci, Humljani, Krajna, 
Krasković, Paušinci, Prekoračani, Pušina, Rajino Polje, Slatinski Drenovac i Vojlovica. Područje 
Općine prostire se na ukupnoj površini od 145,02 km², što ju sa 7,17% površine Virovitičko-
podravske županije čini jednom od većih općina u Županiji.  
 
Prema podacima  Državnog zavoda za statistiku, prvi rezultati popisa 2021. godine, na 
području Općine stanuje 2.171 stanovnika. 
 

Tablica 1. Prikaz broja stanovnika po naseljima 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor: Državni zavod za statistiku,  Popis 2021.  

Naselje Broj stanovnika 

Brezovljani Vojlovički 29 

Bukvik 127 

Čačinci 1719 

Humljani 94 

Krajna 4 

Krasković - 

Paušinci 115 

Prekoračani - 

Pušina 8 

Rajino Polje 21 

Slatinski Drenovac 29 

Vojlovica 16 

UKUPNO 2162 
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Na području Općine Čačinci djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada, biorazgradivog komunalnog otpada i postupak odvojenog prikupljanja reciklabilnog 
otpada pruža komunalno poduzeće PAPUK d.o.o. u zajedničkom vlasništvu Grada Orahovice, 
Općine Čačinci, Općine Zdenci i Općine Crnac sa sjedištem u Orahovici.  
 
Prikupljeni komunalni otpad se zbrinjava na odlagalištu komunalnog otpada Tuk (2331/6, 
2331/5 k.o. Orahovica) koje se nalazi neposredno uz državnu cestu D2 na koju je spojeno 
priključnom cestom dužine 100 m. Na odlagalište otpada „Tuk“ otpad se odlaže od 1984. 
godine. Pored Općine Čačinci na odlagalište se odlaže i neopasni otpad grada Orahovice te 
općina Zdenci i Crnac. 
 
Općina Čačinci donijela je Plan o gospodarenju otpadom za razdoblje 2018.-2023. 03.04.2019., 
a Odluka o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Čačinci objavljena je u Službenom 
glasniku 05/19 od 05.04.2019. godine.  
 
 
2. OBAVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 
Jedinice lokalne samouprave u Republici Hrvatskoj suočavaju se sa stalnim porastom pravnih 
obveza i operativnih zadataka vezanih za zaštitu okoliša i gospodarenje otpadom.  
 
Sukladno odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19, 
98/19),  koji je prestao važiti 31. 07.2021 godine, a čije su odredbe implementirane u Plan 
gospodarenja otpadom Općine Čačinci za razdoblje 2018.-2023 (u daljnjem tekstu Zakon) koji 
je jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 
 

• Obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada  

• Odvojeno prikupljanje problematičnog otpada, otpadnog papira i kartona, metala, 
stakla, plastike i tekstila, krupnog (glomaznog) komunalnog otpada 

• Sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu te uklanjanje tako 
odbačenog otpada 

• Provedbu Plana gospodarenja otpadom RH 

• Donošenje i provedbu plana gospodarenja otpadom JLS 

• Provođenje izobrazno-informativne aktivnosti na svom području 

• Mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada  
 
 
Jedinica lokalne samouprave dužna je sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija 
otpada sukladno propisu kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada. 
Jedinica lokalne samouprave dužna je osigurati provedbu navedenih obveza na kvalitetan, 
postojan i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i 
gospodarenja otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 
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Općina Čačinci ispunjava sve gore navedene obveze, propisane Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom.  
 
 
3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE ČAČINCI 
 
Prostorni plan uređenja Općine Čačinci donesen je 16.11.2006.i objavljen u Službenom 
glasniku broj 05/06, nakon čega su uslijedile I. Izmjene i dopune 2013. godine objavljene u 
Službenom glasniku 2/13 te II. Izmjene i dopune PPUO u prosincu 2019., a  objavljene su u 
Službenom glasniku 8/19.  04.10.2022. godine, Općinsko vijeće Općine Čačinci donosi Odluku 
o izradi III. Izmjena i dopuna PPUO Čačinci.  
 
 
4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE ČAČINCI 
 
Plan gospodarenja otpadom Općine Čačinci za razdoblje 2018.-2023. donesen je 03.04.2019. 
godine, a Odluka o donošenju Plana gospodarenja otpadom objavljena je u Službenom 
glasniku broj 05/19 od 05.04.2019. godine.  
 
Usvojeni Plan gospodarenja otpadom u skladu je sa Zakonom o održivom gospodarenju 
otpadom i Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske.  
 
 
5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU 
OPĆINE ČAČINCI, UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA  
 
Na području Općine Čačinci provodi se organizirani način prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
miješanog komunalnog otpada te biorazgradivog komunalnog otpada kojeg provodi 
komunalno poduzeće PAPUK d.o.o. iz Orahovice. Prikupljeni otpad se zbrinjava na odlagalištu 
komunalnog otpada Tuk na području Grada Orahovice.  
 
Sakupljanje otpada u Općini Čačinci za kućanstva je organizirano putem posuda volumena 
120l, odnosno 240l za ona kućanstva koja izraze potrebu za trajno povećanim volumenom, 
dok sektor gospodarstva sukladno svojim potreba koristi spremnike od 120l, 1100l, ili 5000l. 
Odvoz ovog tipa otpada vrši se dva puta mjesečno. 
 
U kolovozu 2022. godine, građanima su podijeljene žute i plave vreće za odvojeno prikupljanje 
PET ambalaže (žuta) i papira i kartona (plava), a u mjesecu prosincu Općina Čačinci, nabavila 
je 850 plavih spremnika za odvojeno prikupljanje papira koje će zamijeniti plave vreće. 
Odvoz ovog tipa otpada vrši se jednom mjesečno, a o terminu odvoza građani se 
obaviještavaju putem letaka i na mrežnim stranicama općine Čačinci i komunalnog poduzeća 
Papuk 
 
Na području Općine Čačinci glomazni (krupni) otpad prikuplja tvrtka PAPUK d.o.o.  
Korisnici imaju mogućnost odvoza glomaznog otpada dva puta godišnje, a o terminima 
prikupljanja glomaznog otpada stanovništvo se pravovremeno informira na stranicama 
komunalnog poduzeća, mrežnim stranicama općine i dostavom letka. 
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Korisnici mogu zbrinuti glomazni (krupni) otpad i češće, ali svaki takav daljnji odvoz dodatno 
se naplaćuje. 
 
Na području Općine Čačinci  bilo je smješteno 12 zelenih otoka na kojima su bili postavljeni 
spremnici za najzastupljenije vrste otpada – papir i karton, staklo i PET ambalažu.  
 

Tablica 2.: Lokacije zelenih otoka na području Općine Čačinci 

Naselje Lokacija 

Brezovljani Volovički • Centar naselja 

Bukvik 
• Kod igrališta 

• Kod autobusnog stajališta 

Čačinci 

• Kod Šumarije (3 seta) 

• Kod zgrade ambulante 

• Na željezničkom kolodvoru 

• U Starom selu 

Humljani • Centar naselja 

Paušinci • Centar naselja 

Slatinski Drenovac • Centar naselja 
Izvor: Općina Čačinci, Papuk d.o.o. 

 
Spremnici za papir i karton te PET ambalažu su uklonjeni tijekom mjeseca kolovoza, budući da 
nisu ispunjavali svoju svrhu i građani nisu poštovali pravila odvajanja otpada. Ostavljeni su 
samo spremnici za staklo na dvije lokacije na području naselja Čačinci. 
 

Tablica 3.: Lokacije zelenih otoka na području Općine Čačinci 

Naselje Lokacija 

Čačinci 
• Ulica Franje Jusupa 

• Ulica Vladimira Nazora 
Izvor: Općina Čačinci, Papuk d.o.o. 

 
 
U cilju unaprjeđenja sustava gospodarenja otpadom, Općina Čačinci je u ožujku 2021. nabavila 
mobilno reciklažno dvorište koje će se  staviti u funkciju tijekom 2023. godine, a planira se 
tijekom 2023. godine pristupiti i izradi projektne i tehničke dokumentacije nužne za izgradnju 
reciklažnog dvorišta.   
 
Uspostavljen je sustav edukacije građana koji se provodi putem letaka, povremenih 
predavanja te putem oglasa na lokalnim medijima.  
U  mjesecu srpnju i kolovozu 2022. godine putem komunalnog poduzeća Papuk d.o.o. 
Orahovica, izvršena je podjela letaka o razdvajanju otpada sukladno podijeljenim žutim i 
plavim vrćama, a iste su upute objavljene i na mrežnim stranicama Općine Čačinci. 
Kroz provedbu projekta nabave plavih spremnika , koji je sufinanciran sredstvima FZOEU, 
općina se obvezala održati radionice za djecu osnovne škole, budući da se njihova provedba 
trebala održati u vremenu oko školskih praznika i božićnih blagdana, iste su prebačene u 
mjesec siječanj 2023. godine. 
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Ocjena postojećeg stanja gospodarenja na području Općine Čačinci može se okarakterizirati 
na sljedeći način: 
 

• Potrebno je u većoj mjeri provoditi mjere sprječavanja nastanka otpada na mjestu 
nastanka s ciljem značajnijeg smanjenja količina prikupljenog otpada 

• Uspostavljen je sustav odvojenog prikupljanja pojedinih vrsta otpada koji se 
kontinuirano nadograđuje 

• Povremeno se provode kampanje educiranja stanovništva u cilju smanjenja količina 
otpada 

• Nema registriranih lokacija odbačenog otpada, odnosno tzv. divljih odlagališta 

• Odlaganje komunalnog otpada obavlja se na odlagalištu komunalnog otpada Tuk, a 
uspostavom RCGO-a odlagalište otpada na lokaciji TUK će postati reciklažno dvorište i 
transfer stanica sa sortirnicom otpada, a predviđa se i uređenje plohe za kompostiranje 
zelenog otpada 

 
6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO SAKUPLJENOG 
OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU 
CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE ČAČINCI 
 
Na području Općine Čačinci provodi se organizirani način prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
komunalnog otpada kojeg provodi komunalno poduzeće Papuk d.o.o. iz Orahovice.  
Sva kućanstva na području općine su obuhvaćena organiziranim odvozom otpada koji se 
obavlja dva puta mjesečno, svaki drugi tjedan po utvrđenom rasporedu.  
Prema podacima komunalnog poduzeća Papuk d.o.o.  broj korisnika usluge na području 
Općine Čačinci je 785. 
Sakupljanje otpada u Općini Čačinci za kućanstva je organizirano putem posuda volumena 
120l, odnosno 240l za ona kućanstva koja izraze potrebu za trajno povećanim volumenom, 
dok sektor gospodarstva sukladno svojim potreba koristi spremnike od 120l, 1100l, ili 5000l. 
 
Odvojeno sakupljeni otpad prikupljao se putem sustava zelenih otoka do mjeseca kolovoza 
2022. godine, nakon čega je započelo otkupljanje odvojenog otpada na kućnom pragu. 
 
Na području Općine Čačinci tijekom 2022. godine prikupljene su sljedeće količine otpada, po 
vrstama, kako slijedi:  
 

Područje s kojeg je 
otpad skupljen 

Ključni broj otpada Naziv otpada Ukupno sakupljeno 
u tonama 

Općina Čačinci 

20 03 01 miješani komunalni 
otpad 

496,00 

15 01 01 otpadni papir i 
karton 

18,00 

20 01 02 otpadno staklo 0,43 

20 01 39 otpadna plastika 7,00 

20 03 07 miješani glomazni 
otpad 

8,00 

 Izvor: Papuk d.o.o.  
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Količine prikupljenog miješanog komunalnog otpada se u posljednjih nekoliko godina ne 
smanjuju što je vidljivo iz priložene tablice: 
 

Godina Količina ukupno prikupljenog otpada (t) 

2017. 257,00 

2018. 462,00 

2019. 542,00 

2020. 565,74 

2021. 525,00 

2022. 496,00 
Izvor: Papuk d.o.o. 

 
Udio odvojenog prikupljenog otpada se kreće oko 6,3 % što predstavlja pozitivan pomak u 
odnosu na 2021. godinu kaka je udio bio 3,6%,. I dalje je  potrebno intenzivirati aktivnosti 
edukacije stanovništva vezano za odvojeno prikupljanje otpada, ali je vidljiv pozitivan trend od 
2020. godine.  
 
Na području Općine Čačinci nema odlagališta otpada.  
 
 
7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM, TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH 
OTPADOM 
 
 
7.1. PODACI O ODLAGALIŠTU 
 
Na području Općine Čačinci ne postoji odlagalište otpada te se otpad s područja Općine odlaže 
na odlagalištu Tuk na području grada Orahovice. 
 
 
7.2. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 
 
Sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, koji je važio do 31.07.2021. a čije su 
zakonske odredbe implementirane u  Plan gospodarenja otpadom , obveza je jedinice lokalne 
samuprave sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu te uklanjanje tako 
odbačenog otpada. Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada koje se provode 
na području Općine Čačinci obuhvaćaju: 

• uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, 

• uspostavu sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada, 

• provedbu redovitog godišnjeg nadzora područja jedinice lokalne samouprave radi 
utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, a posebno lokacija na kojima je u 
prethodne dvije godine evidentirano postojanje odbačenog otpada, 

• druge mjere sukladno odluci predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 
 
Navedene mjere se kontinuirano provode od strane komunalnog poduzeća Papuk d.o.o. 
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Prema podacima komunalnog poduzeća Papuk d.o.o. tijekom 2022. godine na području 
Općine Čačinci nije evidentirana nijedna lokacija odbačenog otpada. 
 
 
8. MJERE POTREBNE ZA OSTVARIVANJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE 
PRIKUPLJANJA OTPADA 
 
Cjeloviti sustav gospodarenja otpadom temelji se na hijerarhijskom konceptu Izbjegavanje – 
Vrjednovanje (oporaba) – Odlaganje (IVO). 
 
Izbjegavanje nastajanja otpada je najpovoljnija metoda za rješavanje problema otpada te s 
drugim mjerama za smanjivanje nastajanja otpada čini najvažniju kariku u sustavu 
gospodarenja otpadom i zaštite okoliša. U tom smislu, prevencija nastajanja otpada i mjere za 
smanjivanje nastajanja otpada se odnose na procese ili mjesta nastajanja otpada u svim 
područjima djelovanja, a podrazumijevaju odgovarajuće postupke, odnosno promjene u 
proizvodnim ili uporabnim procesima u svrhu smanjivanja otpada po količini, obujmu i štetnim 
sastojcima. 
 
Uzrok velikog broja problema u gospodarenju otpadom leži i u nedovoljnom znanju i 
informiranosti o problematici otpada. Odgoj i obrazovanje za okoliš nezaobilazan je segment 
svakoga integriranog sustava gospodarenja otpadom. Za efikasnu provedbu cjelovitog sustava 
gospodarenja otpadom jedan od važnih faktora je edukacija stanovništva o gospodarenju 
otpadom i provedbi primarne reciklaže.  
 
Komunalno društvo Papuk d.o.o. informira stanovništvo putem informativnih publikacija o 
gospodarenju otpadom, odnosno letaka koji se dostavljaju uz mjesečne račune za uslugu 
odvoza otpada, te se provode edukacije stanovništva i učenika osnovne škole.  
 
U cilju poboljšanja gospodarenja otpadom, na području Općine Čačinci je omogućena 
provedba akcija prikupljanja otpada. Naime, sukladno zakonskoj regulativi, pravna i fizička 
osoba – obrtnik može, u suradnji s osobom koja posjeduje važeću dozvolu za gospodarenje 
vrstom otpada koji će se prikupljati akcijom, organizirati akciju prikupljanja određenog otpada 
u svrhu provedbe sportskog, edukativnog, ekološkog ili humanitarnog sadržaja ako je ishodila 
suglasnost nadležnog upravnog odjela jedinice lokalne samouprave. U slučaju da se Općini 
Čačinci uputi zahtjev za suglasnost za provedbu akcije prikupljanja otpada, Jedinstveni upravni 
odjel će provesti sve aktivnosti predviđene čl. 40. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
te je u tom smislu omogućena provedba akcija prikupljanja otpada. 
 
 
9. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA 
 
U postupcima gospodarenja otpadom na području Općine Čačinci primjenjuju se sljedeće opće 
mjere: 
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• organizirano sakupljanje, prijevoz i zbrinjavanje miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada  

• odvojeno prikupljanje pojedinih tokova otpada čime se osigurava ponovna uporaba, 
recikliranje ili oporaba odvojeno prikupljenog otpada u energetske svrhe, uz smanjenje 
količina ostatnog otpada koji se zbrinjava na odlagalištu otpada. 

• zbrinjavanje prikupljenog komunalnog otpada na postojećem odlagalištu otpada Tuk 
na području grada Orahovice 

• kontinuirano odvoz/pražnjenje sabirnih mjesta (zelenih otoka) za staklo te odvoz 
jednom mjesečno Papira i kartona te PET ambalaže, odnosno glomaznog otpada  dva 
puta godišnje u svim naseljima općine Čačinci. 

•  po potrebi nabava dodatnih spremnika za određene vrste otpada 
 
Mjere za gospodarenje komponentama opasnog otpada koje se provode na području Općine 
Čačinci su sljedeće: 

• poticanje mogućnosti prikupljanja opasnog otpada i na drugim lokacijima (npr. 
lijekovi u ljekarnama, otpadne baterije u trgovinama i slično)  

• predaja prikupljenih komponenti opasnog otpada ovlaštenim pravnim osobama na 
konačno zbrinjavanje 

 
Mjere za gospodarenje posebnim kategorijama otpada koje se provode u općini Čačinci su 
sljedeće: 

• planiranje pripreme projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta gdje će 
građani imati mogućnost privremenog skladištenja sljedećih vrsta otpada koji spadaju 
u kategoriju posebnog otpada: biootpad, otpadni tekstil i obuća, otpadna ambalaža, 
otpadne gume, otpadna ulja, otpadne baterije i akumulatori, otpadna vozila i 
građevinski otpad. 
 

10. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 
KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, 
METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) OTPADA 
 
Mjere za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na 
području Općine Čačinci su sljedeće: 

• osiguravanje standarda prikupljanja komunalnog otpada dva puta mjesečno na 
području svih naselja Općine, 

• Unaprjeđenje postojećeg sustava gospodarenja biootpadom, nabavka kompostera i 
spremnika za biootpad te poticanje i educiranje stanovništva o mogućnostima 
kompostiranja na razini kućanstva  

 
Miješani komunalni otpad nastavit će se organizirano sakupljati i odvoziti na odlagalište Tuk 
na području grada Orahovice.  
 
Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti, mora se odvojeno sakupljati i skladištiti kako 
bi se omogućilo gospodarenje tim otpadom u skladu s odredbama Zakona. Otpad se treba 
odvojeno sakupljati kad je to prikladno i izvedivo uzevši u obzir tehničke, okolišne i ekonomske 
uvjete. Mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 
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krupnog (glomaznog) komunalnog otpada koje se provode na području Općine Čačinci su 
sljedeće: 

• Priprema izrade projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta gdje će se 
između ostalog prikupljati i metal, papir, staklo i plastika te krupni komunalni otpad, a 
prikupljene kategorije otpada će se skladištiti odvojeno u odgovarajućim spremnicima. 

• Po potrebi nabava dodatnog broja i vrste spremnika za odvojeno sakupljanje 
problematičnog otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila  

• Predaja odvojeno sakupljenog otpada privrednim subjektima ovlaštenima za oporabu 
pojedine kategorije otpada 

 
Prema podacima komunalnog poduzeća Papuk d.o.o. tijekom 2022. godine na području 
Općine Čačinci odvojeno je prikupljeno 18 tona otpadnog papira i kartona, 0,43 tone otpadnog 
stakla, 7 tona otpadne plastike te 8 tona miješanog glomaznog otpada.  
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 11. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 
Od aktivnosti predviđenih Planom gospodarenja otpadom Općine Čačinci za 2022. godinu 
provedeno je sljedeće: 
 

Predviđeno PGO do 2023. Razdoblje 
provedbe 

Izvršeno (da/ne/djelomično) 

Izgradnja reciklažnog 
dvorišta/nabavka mobilnog 
dvorišta 

2018.-2019. 

Djelomično 
Općina je u ožujku 2021. nabavila 
mobilno reciklažno dvorište, a planira se 
izrada projektne dokumentacije tijekom 
2023. godine i izgradnja reciklažnog 
dvorištauz uz sufinanciranje FZOEU 
nakon donošenja III. Izmjena i dopuna 
PPUO 

Unaprjeđenje sustava 
odvojenog prikupljanja 
otpada 

2018. - 

Da 
Nabavljeni su spremnici i omogućena je 
predaja otpada na kućnom pragu/mjest 
nastanka 

Unaprjeđenje sustava 
odvojenog prikupljanja 
biorazgradivog komunalnog 
otpada 

2018. - 

Da 
Općina potiče kompostiranje na razini 
kućanstava, osigurava odvojeno 
prikupljanje biorazgradivog komunalnog 
otpada na mjestu nastanka 

Provedba mjera izobrazno 
informativnih aktivnosti 

2018. - 

Da 
Na službenoj web stranici Općina 
kontinuirano objavljuje informacije o 
gospodarenju otpadom te provodi 
program stalne edukacije javnosti  

Sprječavanje odbacivanja 
otpada 

2018. - 

Da 
Općinsko vijeće donijelo je 2018. godine 
Odluku o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i 
mjerama za uklanjanje odbačenog 
otpada te kontinuirano provodi nadzor 
kako bi se izbjeglo stvaranje nelegalnih 
odlagališta otpada  

Pravodobno i ažurno 
vođenje cjelovitih podataka 
o gospodarenju otpadom 

2018. - 

Da 
Općina vodi cjelovite podatke o 
provedenim aktivnostima vezanim uz 
sustav gospodarenja otpadom te 
dostavlja podatke o provedbi Plana 
nadležnim tijelima  
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12. ZAKLJUČAK 
 
Definirani ciljevi u području gospodarenja otpadom ostvaruju se postupno, zavisno od 
provedbenih i financijskih mogućnosti Općine Čačinci. Uspostavljeni sustav sakupljanja otpada 
zadovoljava potrebe stanovništva općine, što potvrđuju podaci o prikupljenom, obrađenom i 
odloženom otpadu. Daljnjim mjerama, nabavom plavih spremnika za prikupljanje papira i 
kartona, korištenjem žutih vreća za odvajanje PET ambalaže, ali i izgradnjom reciklažnog 
dvorišta dodatno će se smanjiti količine miješanog komunalnog otpada. 
 
Međutim tek uspostavom Regionalnog centra za gospodarenje otpadom na lokaciji TUK, koji 
će postati reciklažno dvorište i transfer stanica sa sortirnicom otpada i plohom za 
kompostiranje zelenog otpada stvoriti će se nužni preduvjeti za uspostavu cjelovitog sustava 
gospodarenja otpadom. 
 
Tijekom 2023. godine Općina Čačinci će uložiti dodatne napore u provođenju zadanih ciljeva 
te projektirati reciklažno dvorište kako bi se u budućem razdoblju u potpunosti implementirao 
program cjelovitog sustava gospodarenja otpadom i ispunile zakonske odredbe.  
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